
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

CIELI - Centro Italiano di Eccellenza sulla Logistica, i Trasporti e le Infrastrutture  

Determina a Contrarre No. Rep. 6338 del 08/11/2021   

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 

PREMESSO  che si è reso necessario provvedere all’acquisto di materiale hardware 

per attività di supporto alla ricerca del CIELI, e che con la D.D. n. Rep. 6063 del 

26/10/2021, si è avviata la procedura di affidamento della medesima fornitura, 

con la pubblicazione della RDO MEPA No. 2890650, nella quale la presente 

fornitura è presente come Lotto 1; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett a) del D. Lgs. N. 50/2016 in base al quale è possibile 

procedere mediante affidamento diretto per affidamenti di importo inferiore a € 

40.000; 

CONSIDERATE le offerte pervenute risultanti conformi alle specifiche di gara, e che la 

graduatoria della RDO MEPA No. 2890650 risulta la seguente: 

 

Concorrente Valore complessivo dell'offerta 

FINBUC S.R.L. 649,84 Euro 

ML DI MAURIZIO LANINI 750,00 Euro 

QUASARTEK 760,00Euro 

C&C CONSULTING S.P.A. 840,00 Euro 

DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C. 848,00 Euro 

 

RILEVATO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi 

da interferenza nell’esecuzione del servizio/fornitura in oggetto, e che non 

essendo stati riscontrati i suddetti rischi, non è necessario provvedere alla 

redazione del DUVRI e conseguentemente non sussistono costi per la sicurezza; 

PRECISATO che: 

• si intende realizzare il seguente fine: svolgimento attività di ricerca CIELI, creando 
una nuova postazione per il personale a contratto; 

• il contratto ha per oggetto l’acquisto di: 

- n. 1 PC desktop HP 400 G7 SFF; Processore: Intel i5-10500; Velocità processore 3.1 

GHz; Memoria di archiviazione: SSD 512 Gb; Supporto di memoria: SSD; RAM: 16 

Gb DDR4-SDRAM; DVD-RW UMA; Porte: 4 USB 3.0; HDMI; 1 combo 

cuffie/microfono; Predisposizione Wi-Fi e Bluetooth; Interfaccia di rete LAN 

integrata 10,100,1000 Mbit/s; MS Windows 10 Pro 64 bit; Mouse ottico; Tastiera; 

- n. 1 monitor Philips 241V8L: dimensione dello schermo 24” – tecnologia IPS – 

Risoluzione: Full HD. 

VISTO 



 
 

• il D.lgs. n. 50/2016 Codice appalti, ed in particolare l’art. 36, comma 2, lett. a); 

• il D. lgs. 81/2008 ed in particolare l’art. 26 comma 6; 

• l’art. 26 della legge n. 488/1999 e l’art. 1 comma 449 della L. 296/2006; 

• la determinazione dell’Autorità per la vigilanza n. 3 del 5 marzo 2008; 

• l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche 

amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’amministrazione in 

materia di pagamenti recepita con il decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231 

modificato dal D. lgs. 192/2012. 

 

DETERMINA 

 

1. di provvedere, per i motivi indicati in premessa, all’acquisizione della fornitura del 

materiale e dei servizi elencati, come da documento di stipula della RDO MEPA 

2890650, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) del 

D. Lgs. N. 50/2016, alla ditta: 

FINBUC S.R.L. 

Via Di Grotte Portella, 4, 00044, FRASCATI (RM) 

Codice fiscale e Partita Iva: 08573761007, 

con CIG Z193396E80, per un importo di euro 649,84, IVA esclusa; 

2. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e 
vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

3. di imputare la spesa di euro 792,80, IVA inclusa, sulla voce COAN 
CO.01.02.02.01.01.03 (Attrezzature informatiche), del progetto 130-2014-EM-

DIP_002 (PROGETTO OVERHEAD) del budget 2021; 

4. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, in 

quanto non sono state rilevate interferenze. 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

Dr.ssa Silvia ORSINO 

(firmato digitalmente) 

 


